О внесении изменения в приказ Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 30 сентября 2016 года № 432 "Об утверждении Правил рассмотрения
документов по проекту строительства многоквартирного жилого дома или комплекса
индивидуальных жилых домов для заключения договора о предоставлении гарантии"

Приказ Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 29
октября 2025 года № 457. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 31 октября 2025 года № 37280
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30приказ
сентября 2016 года № 432 "Об утверждении Правил рассмотрения документов по
проекту строительства многоквартирного жилого дома или комплекса индивидуальных
жилых домов для заключения договора о предоставлении гарантии" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 14312)
следующее изменение:
      в  рассмотрения документов по проекту строительства многоквартирного Правилах
жилого дома или комплекса индивидуальных жилых домов для заключения договора о
предоставлении гарантии, утвержденных указанным приказом:
      строку, порядковый номер 4, приложения 4 изложить в следующей редакции:
      "

4. Опыт работы
компании-застройщ
ика (от 1 до 10
баллов)

Объем введенной в
эксплуатацию
площади жилья (
квадратных метров)
или  объем
введенного в
эксплуатацию
жилья (квадратных
метров) от 1 до 10
баллов

При строительстве в
г о р о д а х
республиканского
значения, столице,
тысяч квадратных
метров

При строительстве в
и н ы х
административно-те
рриториальных
единицах, тысяч
квадратных метров

баллы

от 10 до 20 от 5 до 10 1

от 20 до 30 от 10 до 15 2

от 30 до 40 от 15 до 20 3

от 40 до 50 от 20 до 25 4

от 50 до 60 от 25 до 30 5

от 60 до 70 от 30 до 35 6

от 70 до 80 от 35 до 40 7

от 80 до 90 от 40 до 45 8

от 90 до 100 от 45 до 50 9

Свыше 100 Свыше 50 10

      ".

      2. Комитету по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
промышленности и строительства Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра промышленности и строительства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр промышленности и строительства
Республики Казахстан Е. Нагаспаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан